De^a potestate vicecancellarii et Cancellarium apostolicam regentis^b

-
- ^a De *GW M29936, GW M42579, GW M42581, GW M42583, GW M42586-M42587, GW M4258710, GW M42589, GW M42593* Item de
^b De - regentis *fehlt VL 12102, Firenze 64, Magdeburg 63, Tübingen 70, GW M42566, GW M4256610, GW M42571, GW M42596, GW M42603, GW M42609, GW M42613, GW M42615, GW M42617-M42619*

72.

Primo, quod^a possit^b committere absolutionem illorum, qui ignoranter in supplicationibus vel litteris aliquid scribebant, corrigerent vel delerent.

^a quod *fehlt GW M42602, GW M42608*

^b possit *GW M42598* possint

73.

Item, quod possit corrigere nomina et cognomina personarum et beneficiorum, dum tamen de corpore constet^a.

^a constet *GW M42589* constat

74.

Item, quod possit omnes causas beneficiales, etiam non devolutas committere in curia cum potestate citandi ad partes.

75.

Item, quod^a processus auctoritate apostolica decretos^b aggravare possit cum invocatione ‹auxilii› brachii secularis et sententias executioni^c demandari facere contra^d intrusos et intrudendos per litteras apostolicas desuper conficiendas et non alias.

^a *GW M29936 folgt* possit

^b decretos *GW M42586-M42587, GW M42589* decretus

^c executioni *GW M42589* executione

^d contra *GW M29936 certa*

76.

Item, quod possit^a concedere quibusvis potentibus conservatorias ad triennium in forma.

^a possit *GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611* possunt

77.

Item quibuslibet nobilibus personis potentibus indultum de celebrando et celebrari faciendo ante diem et in^a locis interdictis et per triennium reconciliari faciendo ecclesias et cimiteria polluta in forma.

^a in fehlt GW M42598

78.

Item protonotariis ac^a litterarum apostolicarum scriptoribus et, de quibus iuxta illorum sufficientiam et^b idoneitatem sibi videbitur^c, abbreviatoribus sua officia in Romana curia pro tempore exercentibus indultum de percipiendis in absentia suorum beneficiorum fructibus, etiamsi alias^d eis tale indultum quavis auctoritate concessum fuerit.

^a ac fehlt GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42581, GW M42583, GW M42587, GW M4258710, GW M42589, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611

^b sufficientiam et GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611 sufficientie; et fehlt GW M42583

^c videbitur GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42581, GW M42583, GW M42587, GW M4258710, GW M42589, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611 videtur

^d alias GW M29936, GW M42593 alia

79.

Item dominis terrarum et locorum nec non abbatibus^a et per priores gubernari solitorum monasteriorum prioribus^b, superioribus^c prelatis ac magnorum principum^d consiliariis altare portatile in forma.

^a abbatibus GW M42589 abbati

^b ac GW M29936, GW M42593 prioribus

^c superioribus GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611 subprioribus

^d principum GW M42589 principem

80.

Item, quod possit recipere et admittere resignationes beneficiorum ecclesiasticorum quorumlibet etiam generaliter vel specialiter reservatorum simpliciter vel ex causa permutationis et desuper supplicationes per^a „Concessum“ signare^b pro litteris apostolicis inde conficiendis, ut moris est.

^a per GW 8206y, GW 8207-8208 et

^b signare GW 8206y, GW M42581, GW M42587, GW M4258710, GW M42589 signate

81.

Item, quod possit signare supplicationes^a duorum referendariorum manibus signatas^b de novis provisionibus, „Si neutri“ et surrogationibus pro colligantibus, in quibus non detur clausula „Generalem reservationem importans“.

^a *GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42611 folgt* etiam

^b signatas *GW M29936, GW M42593* signatis

82.

Item, quod possit signare supplicationes etiam duorum^a referendariorum manibus signatas de beneficiis ecclesiasticis vacantibus secularibus et regularibus dispositioni apostolice generaliter non reservatis, quorum cuiuslibet valor centum florenorum^b auri de Camera^c vel totidem librarum Turonensium parvorum seu tantundem in alia moneta secundum communem extimationem non excedant.

^a etiam *fehlt GW M42598*

^b florenorum *GW M42594* florenos

^c *GW M42581, GW M42583, GW M4258710 folgt* apostolica

83.

Item, quod possit signare supplications unius referendarii manu signatas super defectu natalium ad omnes sacros ordines et ad duo beneficia ecclesiastica cum cura vel sine cura se invicem compatentia^a, etiamsi canonicatus et prebende^b vel officia collegiatarum ecclesiarum fuerint.

^a compatentia *fehlt GW M42589*

^b prebende *GW M42581, GW M42583, GW M42587, GW M4258710, GW M42589, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608* prebenda

84.

Item, quod in gratiis expectativis concedere possit^a ad^b obtainenda^c «beneficia», dignitates, personatus, administrationes vel officia curata etatis defectum patientibus, qui vicesimum^d sue etatis annum peregerint et de quibus sibi^e, quod alias ad hoc^f idonei sunt, fides facta fuerit, quod huiusmodi eorum gratie ad ipsa beneficia, dignitates, personatus, administrationes ac officia valeant suumque sortiantur effectum et^g quod illarum vigore, quamprimum ad etatem legitimam pervenerint^h, huiusmodi beneficiaⁱ, dignitates, personatus, administrationes vel officia acceptare et de illis sibi provideri^j facere ac ea^k recipere et retinere valeant.

-
- ^a possit *fehlt* GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42581, GW M42583, GW M4258710, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611
- ^b ad GW 8208 ab
- ^c obtainenda GW 8206y, GW 8207-8208, GW M29936, GW M42581, GW M42583, GW M42586-M42587, GW M4258710, GW M42589, GW M42593-M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611 obtainendas
- ^d vicesimum GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611 XX
- ^e sibi GW 8208 alibi
- ^f hoc GW 8206y hec
- ^g et *fehlt* GW 8206y
- ^h pervenerint GW M42579 prevenerint
- ⁱ beneficia *fehlt* GW M42598
- ^j provideri GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42611 providere
- ^k ea *fehlt* GW M42598

85.

Item, quod in expectativis pro nobilibus vel^a graduatis saltem viginti^b annos habentibus et ad^c obtainenda beneficia, dignitates, personatus, administrationes vel officia cum cura defectum etatis patientibus et ad illa dispensationum supplicationes^d signare possit de duobus annis.

^a vel GW 8206y, GW 8207-8208 et

^b viginti GW 8206y, GW 8207-8208, GW M29936, GW M42611 XX

^c ad *fehlt* GW M42602, GW M42608

^d supplicationes GW 8208 supplicationum

86.

Item, quod in expectativis et de beneficiis generaliter vel specialiter non reservatis impetrationum quarumlibet reformationes^a de non obstantiis et dispensationibus omissis ac beneficiorum valoribus et qualitatibus natalium defectibus signare possit^b.

^a reformationes GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611 informationes

^b possit GW 8206y potest

87.

Item, quod sufficientibus et idoneis et de quibus, quod^a tales sint, ei facta^b fides extiterit, in^c expectativis signare possit ad maiores ecclesiarum prebendas, in quibus iuxta illarum^d statuta et consuetudines de minoribus ad maiores gradatim fieri debet ascensus^e.

^a quod GW M42589 quam

^b facta GW M42598 satisfacta

^c in *fehlt* GW M29936, GW M42593

^d illarum GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42611 ipsarum

^e ascensus GW M42579, GW M42583, GW M42586-M42587, GW M42594, GW M42598 assensus

88.

Item, quod possit ad ordines suscipiendos^a artatis prorogare terminos de dictis suscipiens ordinibus usque^b ad proxima tunc a iure statuta tempora, sic^c in quibus sic artati successive ad ipsos ordines promoveantur.

Lecte et publicate fuerunt^d supradicte^e regule, Rome in Cancellaria apostolica, die martis XXVII^f mensis augusti anno domini MCCCCLXXI^g, indictione quarta^h, pontificatus sanctissimi domini nostri domini Sixtiⁱ pape IIII^j anno primo¹, G^kregorius^k de Puteo², et in Audientia^l contradictarum, die mercurii secunda^m octobris anno etⁿ pontificatu^o, ut^p supra³, Or^qsus^q de Ursinis⁴ locumtenens^r.